REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiSHILLI BASHKIAK

Komisioni i Politikave té Zhvillimit t€ Turizmit

Daté 11.06.2026

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projektvendimity: PER MIRATIMIN E HARTES SE
VENDQENDRIMEVE Ti MJETEVE LUNDRUESE DHE KORRIDOREVE TE
LEVIZJES SE TYRE NE TERRITORIN E BASHKISK DURRES

Baza ligjore:

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, si dhe Vendimit
t¢& Késhillit t& Ministrave nr. 649, daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet
dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé stacionit t& plazhit”, i ndryshuar”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Urbanistiké, Planifikimit Urban

dhe Zhvillimit t& Territorit, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform akteve ligjore
dhe t& vendosé:

1. Miratimin e hartés s& vendqéndrimeve t& mjeteve lundruese dhe korridoreve t& 1&vizjes
s€ tyre né territorin e Bashkisé€ Durrés, sipas dokumentacionit bashkélidhur.

2. Ngarkohen Drejtoria e Urbanistiké, Planifikimit Urban dhe Zhvillimit t& Territorit,

pran€ Bashkis€ Durrés pér ndjekjen e procedurave t& métejshme sipas parashikimeve
t& legjislacionit né fugqi.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t& ardhurat e veta, transferta etj):
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Urbanistiké, Planifikimit Urban dhe Zhvillimit t& Territorit

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A &sht€ objekt konsultimi: (PO/LO)....... JO nuk éshté..




Komisioni i p&rhershém/pérkohshém i Politikave t& Zhvillimit t& Turizmit, u mblodh& mé daté
11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 13 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shog€rues
t& tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

/‘ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Politikave té¢ Zhvillimit t& Turizmit

1 Kryetar Renald Koka

2 Zv/Kryetar Alketa Ngjeci
3 Sekretar Zhuljeta Ngota
4 Anétar ‘ Periana Kotri

~
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5 Anétar Ilir Paja ,_%\/ M (}g/zk (/Z(S:-'?z /
6 Anétar Llesh Cuni

7 Anétar Dritan Burgija




